ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Đức Phổ, ngày          tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

công tác trồng rừng thay thế

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Hạt Kiểm lâm thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 335/UBND-KTN ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện công tác trồng rừng thay thế; theo đề nghị

của Phòng Kinh tế tại Công văn số 175/PKT ngày 26/4/2024, Chủ tịch UBND

thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường; Hạt Kiểm lâm thị xã

Phối hợp, chủ động rà soát quỹ đất quy hoạch cho rừng phòng hộ; trồng

rừng trên đất quy hoạch cho rừng sản xuất của các chủ rừng được quy định tại

các khoản 1, 2, 3 và 4 Điều 8 Luật Lâm nghiệp (trừ chủ rừng là doanh nghiệp tư

nhân); hỗ trợ trồng rừng sản xuất loài cây gỗ lớn (khai thác sau 10 năm tuổi)

trên đất quy hoạch cho rừng sản xuất giao hộ gia đình, cá nhân theo quy định;

gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) làm cơ sở xem xét, giao nhiệm vụ chủ

đầu tư thực hiện trồng rừng bằng nguồn vốn trồng rừng thay thế do các chủ dự

án nộp tiền theo quy định; định kỳ hằng năm đăng ký trước ngày 30/6 để thực

hiện kế hoạch năm sau.

2. Phòng Kinh tế: Trên cơ sở báo cáo của Hạt Kiểm lâm thị xã, UBND

các xã, phường tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế, Hạt Kiểm lâm và UBND các xã, phường phối

hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND: C, PC;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-05-02T16:30:32+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-05-02T17:07:27+0700

		2024-05-02T17:07:27+0700

		2024-05-02T17:07:27+0700